
1 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. SOD 2022/027/N160/S30663 

 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen občanský zákoník) dne 22. 07. 2022 pod názvem 

 

 

Chodník Záguří – ZŠ Bludovice 

 

 

mezi: 

 
Objednatel:   Obec Horní Bludovice 
se sídlem:  Horní Bludovice 434, 739 37 Horní Bludovice 
zastoupen:  Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra, starosta obce 
IČ:    00296686 
DIČ:    neplátce 
právní forma:  801 – Obec 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   168 205 0359/0800 
kontaktní osoba ve věcech technických: Milan Chroboček - místostarosta 
e-mail:                           chrobocek@volny.cz     
telefon:                         +420 602 719 974   

dále jen objednatel – na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Zhotovitel:  Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

se sídlem   Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

zastoupeným   Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 

IČO:    45193118 

DIČ:    CZ45193118 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

č. ú.:    13403781/0100 

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Petr Mičulka, autorizovaná osoba 

E-mail:                        priprava@lesostavby.cz  

Telefon:                      +420 558 632 161 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471. 

dále jen zhotovitel – na straně druhé 
 

 

 

 

mailto:chrobocek@volny.cz
mailto:priprava@lesostavby.cz


2 

 

I. 

S ohledem na provedení méněprací se textace smlouvy Smlouvy o dílo upravuje následovně: 

 

Změna smlouvy o dílo 

1. Cena díla uvedená v odstavci č. 4.1 článku IV. – Cena díla, smlouvy o dílo č. 

2022/027/N160/S30663, se z důvodu méněprací vzniklých během realizace díla mění 

takto: 

 

Původní cena dle smlouvy o dílo činila   18 089 000,00,- Kč bez DPH 

Méněpráce                     -  458 040,78,-Kč bez DPH 

Nová celková cena díla dle tohoto dodatku č. 1 činí 17 630 959,22,- Kč bez DPH 

 

Přesný rozsah méněprací je uveden v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 tohoto 

dodatku. 

 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré fakturované práce budou hrazeny objednatelem do 

výše 90% z celkové ceny díla v Kč bez DPH. Objednatel je oprávněn ponechat si 10% z 

celkové ceny díla v Kč bez DPH jako tzv. „zádržné“. 

 

3. Smluvní strany současně tímto sjednávají, že neuhrazenou část ceny díla – zádržné, 

ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 

v konečné faktuře po předání a převzetí díla, odstranění případných vad a nedodělků a po 

provedení terénních úprav včetně zatravnění.  

 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních 

stran a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv, popř. na profilu zadavatele. 

3. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 2 vyhotovení. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD 

2022/027/N160/S30663 byl schválen usnesením Rady obce Horní Bludovice č. 

138/RO/11/2023 ze dne 17. ledna 2023. 

 
 

V Horních Bludovicích dne ………… Ve Frýdku-Místku dne………….…….. 

 

 

 

............……………………………. ……………………..……………………. 

Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra    Ing. Jan Bazgier 

starosta obce           předseda představenstva 



3 

 

Příloha č. 1  

 

Zjišťovací protokol č. 6 Méně práce

Stavba : 160-3-0. Chodník Záguří - ZŠ Bludovice

Zhotovitel : Lesostavby Frýdek-Místek a. s. IČO : 45193118

Slezská 2766 DIČ : CZ45193118

73801 Frýdek-Místek

Objednatel : Obec Horní Bludovice IČO :

434 Horní Bludovice DIČ :

73937

Od počátku bez 

sledovaného 

období

Zbývá

Základ pro DPH 15 %

Základ pro DPH 21 % 17 630 959,22 0,00

Zaokrouhlení 0,00 0,00

Cena celkem za stavbu bez DPH 17 630 959,22 0,0018 089 000,00 458 040,78

0,00 0,00

V rozpočtu

Provedeno

ve sledovaném 

období

Za zhotovitele Za objednatele

18 089 000,00 458 040,78



4 

 

 

Číslo Název

Od počátku bez 

sledovaného 

období

Zbývá

D.1.1 8 390 835,87 0,00

SO 101 2 911 057,87 0,00

SO 102 3 500 066,89 0,00

SO 104 1 979 711,11 0,00

D.1.3 9 240 123,35 0,00

SO 301.1 3 330 313,72 0,00

SO 301.2 2 115 461,60 0,00

SO 302.1* 879 263,53 0,00

SO 303 1 569 502,06 0,00

SO 304 1 345 582,44 0,00

Číslo

Od počátku bez 

sledovaného 

období

Zbývá

1 5 697 192,40 0,00

4 159 640,20 0,00

5 2 805 261,27 0,00

8 3 037 123,63 0,00

91 1 909 160,66 0,00

93 50 542,20 0,00

96 1 945 650,32 0,00

99 714 754,53 0,00

D96 727 634,01 0,00

VN 584 000,00 0,00

Rekapitulace stavebních objektů, provozních souborů a rozpočtů

V rozpočtu

Provedeno

ve sledovaném 

období

Chodník - Osa A - Osa B 2 955 957,87 44 900,00

Vedlejší náklady 584 000,00 0,00

Staveništní přesun hmot 714 754,53 0,00

Přesuny suti a vybouraných hmot 783 622,54 55 988,53

Dokončovací práce inženýrských staveb 50 542,20 0,00

Bourání konstrukcí 2 036 610,32 90 960,00

Rekapitulace dílů

Trubní vedení 3 071 922,63 34 799,00

Doplňující práce na komunikaci 1 941 736,66 32 576,00

Vodorovné konstrukce 159 640,20 0,00

Komunikace 2 973 390,27 168 129,00

Název V rozpočtu

Provedeno

ve sledovaném 

období

Zemní práce 5 772 780,65 75 588,25

Kanalizace - výměna potrubí 1 569 502,06 0,00

Kanalizace - větev C 1 345 582,44 0,00

Kanalizace - větev A2 2 167 220,79 51 759,19

Kanalizace - větev B1 888 663,53 9 400,00

Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace9 350 510,60 110 387,25

Kanalizace - větev A1 3 379 541,78 49 228,06

Chodník - Osa C 3 775 015,42 274 948,53

Chodník - Osa J - Osa L 2 007 516,11 27 805,00

8 738 489,40 347 653,53Objekty pozemních komunikací, včetně propustků



5 

 

 

Zjišťovací protokol č. 6 Za období: 0 0

Stavba: 160-3-0.

Objekt: D.1.1 Objekty pozemních komunikací, včetně propustků

Rozpočet: SO 101 Chodník - Osa A - Osa B

V rozpočtu Od počátku Za období Zbývá

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

5 Komunikace 1 033 610,48 988 710,48 44 900,00 0,00

23 596291111R00 m 345,00 47 955,00 37 605,00 10 350,00 0,00

Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm 139,00000 109,00000 30,00000 0,00000

24 596291113R00 m 360,00 48 960,00 34 920,00 14 040,00 0,00

Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm 136,00000 97,00000 39,00000 0,00000

25 460030081RT3 m 293,00 82 040,00 61 530,00 20 510,00 0,00

Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 8-10 cm 280,00000 210,00000 70,00000 0,00000

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice



6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zjišťovací protokol č. 6 Za období: 0 0

Stavba: 160-3-0.

Objekt: D.1.1 Objekty pozemních komunikací, včetně propustků

Rozpočet: SO 102 Chodník - Osa C

V rozpočtu Od počátku Za období Zbývá

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

5 Komunikace 1 263 686,46 1 168 262,46 95 424,00 0,00

16 564851111R00 m2 200,00 79 400,00 69 200,00 10 200,00 0,00

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 397,00000 346,00000 51,00000 0,00000

22 596215020R00 m2 250,00 85 500,00 72 750,00 12 750,00 0,00

Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm 342,00000 291,00000 51,00000 0,00000

24 596291111R00 m 345,00 56 580,00 41 055,00 15 525,00 0,00

Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm 164,00000 119,00000 45,00000 0,00000

25 596291113R00 m 360,00 57 600,00 41 400,00 16 200,00 0,00

Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm 160,00000 115,00000 45,00000 0,00000

27 460030081RT3 m 293,00 94 932,00 79 989,00 14 943,00 0,00

Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 8-10 cm 324,00000 273,00000 51,00000 0,00000

28 59245020R m2 506,00 182 999,96 157 193,96 25 806,00 0,00

Dlažba zámková tl. 6 cm přírodní 361,66000 310,66000 51,00000 0,00000

91 Doplňující práce na komunikaci 695 086,02 662 510,02 32 576,00 0,00

36 917862111R00 m 490,00 318 010,00 302 820,00 15 190,00 0,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 649,00000 618,00000 31,00000 0,00000

37 917931121RT2 m 658,00 210 560,00 201 019,00 9 541,00 0,00

Osazení přídlažby,kostka velká,1 řada, lože C16/20 včetně dodávky kamenných dlažebních kostek320,00000 305,50000 14,50000 0,00000

38 59217001R kus 219,00 73 492,02 70 207,02 3 285,00 0,00

Obrubník parkový betonový 100x250x1000 mm přírodní 335,58000 320,58000 15,00000 0,00000

39 59217010R kus 285,00 93 024,00 88 464,00 4 560,00 0,00

Obrubník silniční betonový 150x250x1000 mm, přírodní 326,40000 310,40000 16,00000 0,00000

96 Bourání konstrukcí 958 026,76 867 066,76 90 960,00 0,00

49 966008111R00 m 2 274,00 459 348,00 368 388,00 90 960,00 0,00

Bourání trubního propustku z trub DN do 30 cm 202,00000 162,00000 40,00000 0,00000

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 357 484,61 301 496,08 55 988,53 0,00

52 979087212R00 t 160,00 81 944,90 75 544,90 6 400,00 0,00

Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace 512,15560 472,15560 40,00000 0,00000

53 979081111R00 t 149,00 76 311,18 70 351,18 5 960,00 0,00

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 512,15560 472,15560 40,00000 0,00000

54 979081121R00 t 11,00 107 040,52 83 600,00 23 440,52 0,00

Příplatek k odvozu za každý další 1 km 9 730,95640 7 600,00000 2 130,95640 0,00000

55 979990107R00 t 180,00 92 188,01 72 000,00 20 188,01 0,00

Poplatek za uložení suti - směs 512,15560 400,00000 112,15560 0,00000

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice



7 

 

 

Zjišťovací protokol č. 6 Za období: 0 0

Stavba: 160-3-0.

Objekt: D.1.1 Objekty pozemních komunikací, včetně propustků

Rozpočet: SO 104 Chodník - Osa J - Osa L

V rozpočtu Od počátku Za období Zbývá

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

5 Komunikace 533 640,87 505 835,87 27 805,00 0,00

19 596291111R00 m 345,00 47 265,00 36 915,00 10 350,00 0,00

Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm 137,00000 107,00000 30,00000 0,00000

20 596291113R00 m 360,00 48 960,00 41 760,00 7 200,00 0,00

Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm 136,00000 116,00000 20,00000 0,00000

21 460030081RT3 m 293,00 41 313,00 31 058,00 10 255,00 0,00

Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 8-10 cm 141,00000 106,00000 35,00000 0,00000

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice



8 

 

 

Zjišťovací protokol č. 6 Za období: 0 0

Stavba: 160-3-0.

Objekt: D.1.3 Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace

Rozpočet: SO 301.1 Kanalizace - větev A1

V rozpočtu Od počátku Za období Zbývá

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

1 Zemní práce 2 225 398,82 2 184 561,76 40 837,06 0,00

17 174101101R00 m3 420,00 229 997,33 194 697,30 35 300,03 0,00

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 547,61270 463,56500 84,04770 0,00000

19 199000002R00 m3 150,00 108 287,03 102 750,00 5 537,03 0,00

Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 721,91350 685,00000 36,91350 0,00000

8 Trubní vedení 803 377,24 794 986,24 8 391,00 0,00

31 871373121R00 m 81,00 22 279,05 21 712,05 567,00 0,00

Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN do 300 mm 275,05000 268,05000 7,00000 0,00000

42 286111923R kus 7 824,00 363 178,34 355 354,34 7 824,00 0,00

Trubka kanalizační PVC SN 12 DN 250/6000 s hrdlem 46,41850 45,41850 1,00000 0,00000

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice



9 

 

 

Zjišťovací protokol č. 6 Za období: 0 0

Stavba: 160-3-0.

Objekt: D.1.3 Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace

Rozpočet: SO 301.2 Kanalizace - větev A2

V rozpočtu Od počátku Za období Zbývá

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

1 Zemní práce 1 466 357,75 1 431 606,56 34 751,19 0,00

7 151101112R00 m2 30,00 8 522,64 8 492,64 30,00 0,00

Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m 284,08800 283,08800 1,00000 0,00000

12 162701109R00 m3 22,00 53 732,80 48 950,00 4 782,80 0,00

Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 2 442,40000 2 225,00000 217,40000 0,00000

15 199000002R00 m3 150,00 73 272,00 66 750,00 6 522,00 0,00

Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 488,48000 445,00000 43,48000 0,00000

16 583417003R t 395,00 268 513,89 245 097,50 23 416,39 0,00

Kamenivo drcené 679,78200 620,50000 59,28200 0,00000

8 Trubní vedení 459 342,24 442 334,24 17 008,00 0,00

31 28697157R kus 17 008,00 17 008,00 0,00 17 008,00 0,00

Roura šachtová korugovaná  bez hrdla 600/6000 mm 1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice



10 

 

 

Zjišťovací protokol č. 6 Za období: 0 0

Stavba: 160-3-0.

Objekt: D.1.3 Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace

Rozpočet: SO 302.1* Kanalizace - větev B1

V rozpočtu Od počátku Za období Zbývá

Poř.č. Číslo MJ Cena / MJ Cena Cena Cena Cena

Název Množství Množství Množství Množství

8 Trubní vedení 196 789,12 187 389,12 9 400,00 0,00

39 286971513Rb kus 9 400,00 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00

Dno šachtové 600/250mm průtočné 90% 1,00000 0,00000 1,00000 0,00000

Chodník Záguří - ZŠ Bludovice


		2023-01-18T15:56:31+0100
	Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra


		2023-01-20T07:59:57+0100
	Ing. Jan Bazgier


		2023-01-20T08:00:16+0100
	Ing. Jan Bazgier




